为旧城区改建的公共利益需要，根据《国有土地上
房屋征收与补偿条例》《浙江省国有土地上房屋征收与
补偿条例》《宁波市国有土地上房屋征收与补偿办法》
等规定，本人民政府依法作出《宁波市海曙区人民政府
关于西河街危旧房改造地块房屋征收的决定》（海政发

〔2017〕9号），现将有关事项公告如下：
一、征收范围为：一个区域为：东至新芝路、柳庄

街，南至柳庄街 48 弄小区（不含），西至香溢大酒店东
侧围墙（不含）及人丰布厂宿舍东侧围墙（不含），北至
新芝亭小区（不含）；另一区域为：东至解放军第二干休
所西侧围墙（不含），南至西河街，西至新芝路，北至高
塘幼儿园南侧围墙（不含）及宁波方向机厂南侧围墙

（不含）。具体门牌地址为：西河街 106 号、108 号、118
号、119号、121号、122号、124号、100弄 1号-4号、120
弄3号-25号、120弄30号、120弄31号、121弄4号、121
弄5号、123弄1号-5号、126弄1号-6号、138弄1号-3
号、138弄 6号、152弄 3号、152弄 5号-15号、152弄 17
号、152弄18号，新芝路2号、4号、6号、10号，高塘二村
2号，柳庄巷36号(临)、39号、43号-47号、50号-58号、
60 号（上述门牌地址范围内国有土地上房屋；以上门
牌均包括支号，个别门牌如有遗漏，以规划红线为准）。

征收房屋总建筑面积约 35200 平方米，征收总户数 510
户。

上述征收范围内的国有土地使用权同时收回。
二、房屋征收部门为宁波市海曙区人民政府房屋征

收办公室，房屋征收实施单位为宁波市海曙区房屋征收
事务所。

三、签约期限为 90 日；在签约期限内被征收人签约
比例达到 80%的，补偿协议生效；未达到 80%签约比例
的，补偿协议不生效，本项目房屋征收决定效力终止。搬
迁期限为签约期限届满之日起 90 日。具体签约、搬迁期
限的起止等具体日期由房屋征收部门另行公告。

被征收人对房屋征收决定不服的，可自征收决定生
效之日起60日内向宁波市人民政府申请行政复议，或在
征收决定生效之日起6个月内向宁波市中级人民法院提
起行政诉讼。

西河街危旧房改造地块房屋征收补偿方案，见海曙
区人民政府网站（http://xxgk.haishu.gov.cn/）或者征收项
目现场公告。

特此公告。
宁波市海曙区人民政府

2017年3月30日

关于西河街危旧房改造地块
房屋征收决定的公告

本报社址：宁波市灵桥路768号 问询电话：87688768、87682114 职业道德监督投诉电话：87654321 邮编：315000 电子信箱：nbdaily@163.com 法律顾问：素豪律师事务所罗杰律师、胡力明律师 宁波市高新区光华路299弄研发园C区 电话：87298700
广告部：87682193 发行中心电话：87685678、87685669 地址：宁波市灵桥路768号 定价每月35元 零售每份1.20元 宁波报业印刷发展有限公司 电话：87685550 昨日本报开印0时36分 印毕4时40分

宁波市江北区草马二村24幢404室房屋相关权利人：
本机关于 2016年 6月 7日依法作出了 《江北区人

民政府房屋征收决定书》（北区政房征决 〔2016〕 第
03 号），决定征收正大路成片危旧住宅区改造项目

（3号-1地块） 范围内国有土地上的房屋。位于宁波
市江北区草马二村24幢404室的房屋已列入该征收项
目的房屋征收范围，因该房屋产权人已亡，房屋相关
权利人未能提供房屋遗产继承公证，也未能在项目
规定的签约、搬迁期限内签约搬迁。本机关于 2017
年 3 月 30 日作出 《宁波市江北区人民政府房屋征收
补偿决定书》（北区房征补 〔2017〕 第 01 号），现予
以公告送达。请上述房屋相关权利人自本公告发布

之日起 60 日内来本机关领取房屋征收补偿决定书
（北区房征补 〔2017〕 第 01 号） 和宁波市房屋征收
房地产价格评估专家委员会技术鉴定意见书各一
份，逾期即视为送达。如不服本补偿决定，可在补
偿决定书送达之日起六十日内向宁波市人民政府申
请行政复议，或六个月内向人民法院提起行政诉
讼。

特此公告。
领取地址：宁波市江北区大庆南路 189 号 311

室，电话：0574-87232675。
宁波市江北区人民政府

2017年4月2日

江北区人民政府送达房屋征收补偿决定公告
北区房征补〔2017〕第01号

4 NINGBO DAILY国内国际新闻//广告
2017年4月2日 星期日
责任编辑/朱 立 电话/87682875

据新华社北京 4 月 1 日电
国务院总理李克强日前签署第
677 号国务院令，公布修订后的

《农药管理条例》（以下简称《条
例》），自 2017 年 6 月 1 日起施
行。

《条例》 规定，国家鼓励生
产和使用安全、高效、经济的农
药，推进农药专业化使用，促进
农药产业升级。农药生产企业、
农药经营者应当对其生产、经营
的农药的安全性、有效性负责，
自觉接受政府监管和社会监督。

《条例》 明确，在我国生产

和向我国出口的农药需申请登记，
经登记试验、登记评审，符合条件
的，由国务院农业主管部门核发农
药登记证并公告。

《条例》 规定，实行农药生产
许可制度，要求生产企业建立进销
货查验及台账制度，农药出厂须经
质量检验合格，用于食用农产品的
农药，其标签要标注安全间隔期。

《条例》 规定，实行农药经营
许可制度，经营农药须具备条例规
定的条件，禁止经营者加工、分装
农药，经营剧毒高毒农药的还需配
备专业技术人员。

李克强签署国务院令
公布新版《农药管理条例》

新华社北京4月1日电 日
前，中共中央决定：张庆伟同志
任黑龙江省委委员、常委、书
记，王宪魁同志不再担任黑龙江
省委书记、常委、委员职务。

新华社北京4月1日电 日
前，中共中央决定：刘赐贵同志
任海南省委书记，罗保铭同志不

再担任海南省委书记、常委、委员
职务；林铎同志任甘肃省委书记，
王三运同志不再担任甘肃省委书
记、常委、委员职务。

新华社北京4月1日电 日前，
中共中央决定：刘家义同志任山东省
委委员、常委、书记，姜异康同志不再
担任山东省委书记、常委、委员职务。

黑龙江海南甘肃山东四省
省委主要负责同志职务调整

新华社杭州4月1日电（记
者黄筱） 中国 （浙江） 自由贸易
试验区挂牌仪式 1日上午在杭州
举行，首批入驻的十家企业获颁
发证照。

浙江自贸试验区的实施范围
119.95 平方公里，全域设在舟
山。重点提出了转变政府职能、
推动油品全产业链投资便利化贸
易自由化、拓展新型贸易投资方

式、金融管理、通关监管等五方面
试点内容。

浙江自贸试验区的发展目标是
经过三年左右有特色的改革探索，
基本实现投资贸易便利、高端产业
集聚、法治环境规范、金融服务完
善、监管高效便捷、辐射带动作用
突出，以油品为核心的大宗商品全
球配置能力显著提升，对接国际标
准初步建成自由贸易港区先行区。

浙江自贸试验区昨日挂牌
首批入驻企业获颁发证照

新华社南京4月1日电（记
者朱国亮 吴新生） 备受社会关
注的南京“6·20”宝马车肇事
案 1日一审开庭，南京市秦淮区
法院一审判定，被告人王季进犯
以危险方法危害公共安全罪，判
处其有期徒刑十一年。

2015 年 6 月 20 日，在南京
市繁华路段——友谊河路与石杨
路交叉口，发生一起惨烈车祸。
一辆宝马七系轿车高速闯红灯通
过路口，撞上正在左转弯的一辆
马自达轿车。马自达轿车被撞解
体，车上两人当场死亡。这一案
件引发社会广泛关注。

法院审理认为，被告人王季
进长期在南京生活、工作，有多
年的驾车经验，故其明知交通法
规 及 行 驶 路 段 限 速 ， 明 知 以
144.5－195.2 公里／小时的车速
在城区主要道路行驶，可能危害

不特定多数人的人身财产安全，但
不采取任何避免事故的措施，其行
为及主观心态符合以其他危险方法
危害公共安全罪的构成要件，故合
议庭一致认为，被告人王季进构成
以危险方法危害公共安全罪。

案发后，侦查机关委托南京脑
科医院司法鉴定所对被告人王季进
作案时的精神状态进行鉴定，鉴定
意见为“被告人王季进作案时患急
性短暂性精神障碍，有限制刑事责
任能力”。之后，被害人薛某近亲
属质疑南京脑科医院司法鉴定所的
结论，申请重新鉴定。法院委托北
京的法大法庭科学技术鉴定研究所
对被告人王季进的刑事责任能力再
次予以鉴定，鉴定意见为“被告人
王季进在案发前、案发当时处于精
神病状态，2015 年 6 月 20 日实施
违法行为时评定为限制刑事责任能
力”。

南京“6·20”宝马车肇事案
被告人一审获刑十一年

新华社长春4月1日电（记者
王昊飞 孟含琪） 记者从中国科学
院长春光学精密机械与物理研究所
了解到，我国首颗“碳卫星”升空
已 100天，从其携带的核心载荷二
氧化碳探测仪传回的数据来看，工
作状态稳定良好。科研人员称，我
国未来将可能发射更多卫星监测温
室气体排放。

2016 年 12 月 22 日，我国在酒
泉卫星发射中心成功发射全球二
氧化碳监测科学实验卫星。“碳卫
星”上搭载的重要载荷之一，是
一台高光谱与高空间分辨率二氧
化碳探测仪，该仪器由长春光机
所科研团队研制，主要用于监测
大气中二氧化碳浓度。当太阳光
穿过大气层并被地表反射出颜色
时，不同浓度的二氧化碳分子将
对太阳光谱进行不同程度吸收，
而探测仪正是通过对这些“颜色”

进行准确测量，反推出大气中二氧
化碳浓度数据。

据专家介绍，大气中二氧化碳
含量变化超过百万分之四，仪器就
会警觉发现。因此“碳卫星”属于
看颜色识浓度的“千里眼”和“最
强大脑”。

项目负责人、长春光机所研究
员郑玉权告诉记者，从反馈数据来
看，设备运行状况良好，目前已能
非常精确地探测到氧气、二氧化碳
精细的吸收光谱，从精细程度来
看，与国际公认的最前沿的美国碳
卫星得出的数据基本匹配。

郑玉权说，“碳卫星”是我国
在监测温室气体排放上迈出的第一
步，未来可能会有更多监测温室气
体的卫星升空，让我国在全球二氧
化碳监测上拥有更大话语权，不断
增添我国在“人类命运共同体”中
的科技职责分量。

新华社供本报特稿（张旌） 当
地时间3月31日清晨4时45分 （北
京时间3时45分） 左右，朴槿惠乘
坐一辆黑色汽车抵达位于京畿道义
王市的首尔看守所。尽管天还未

亮，仍有约 50 名朴槿惠的支持者
等候在看守所门前，挥舞国旗，要
求将其释放。

韩国媒体报道，经过前一天长
达 9小时的审问，然后在首尔中央
地方检察厅“过夜”等待审判结
果，朴槿惠经历了有生以来“最糟
糕的一天”。同时，她由发型师盘
的发髻也已拆开，首次出现“披头
散发”的形象。

朴槿惠多年来一直盘着标志性
的发髻出现在公众面前。甚至有报
道称，在“世越”号沉船事件发生
当天，朴槿惠神秘失踪 7小时也与
盘头发有关。

了解看守所相关规定的律师透
露，按照规定，朴槿惠在看守所中
不得戴发卡，并且不能接受拘留所
以外的发型师服务。

根据一些前检察官和监狱官员
的说法，朴槿惠在看守所内只有一

项特权，“单间”面积比其他人稍
大一些。看守所一名工作人员透
露，朴槿惠当天进入一间单独囚
室，但没有提供更多细节。

进入看守所后，朴槿惠和其他
人一样，先经过身份核查和简单的
身体检查，随后进入囚室。她必须
遵守看守所一切规定，包括作息时
间、伙食标准和探望时间等。这意
味着，朴槿惠也必须换上标有号码
的囚服。

朴槿惠被捕前，“亲信干政”
案核心人物崔顺实以及牵涉此案的
三星集团实际控制人李在镕都已

“入住”这一看守所。
朴槿惠被捕后，韩国各大政党

对这一消息反应不一。她所在的自
由韩国党3月31日发表声明说，该
党对朴槿惠被捕感到“遗憾”，希
望这种“令人痛苦的历史”不再重
演。

最大在野党共同民主党发言人
尹官石则表示，朴槿惠是“亲信干
政”案的核心人物，必须查明真
相。他说：“法律面前，人人平
等。”

目前在多项民调中“一马当
先”的总统候选人、共同民主党前
党首文在寅的发言人朴光彦 （音
译） 对法院这一决定表示欢迎。朴
光彦说：“逮捕朴槿惠前总统维护
了民众有关建立一个公平公正的国
家的强烈意愿。现在我们要翻过这
页痛苦的历史，团结起来建立公正
廉洁的国家。”

法院这次签发的逮捕令有效期
为 20 天，检方将在这期间继续调
查，并且最终正式起诉朴槿惠。

一些消息人士透露，检方力争
用最短的时间完成调查，以尽可能
减少此案对 5 月 9 日举行的总统选
举的影响。

朴槿惠“披头散发”开始看守所生活

韩国法院3月31日凌晨签
发对前总统朴槿惠的逮捕令，
朴槿惠随即被移送至首尔看守
所。有报道称，朴槿惠已换上
印有号码的囚服，首次出现

“披头散发”的形象。朴槿惠
被捕后，韩国各政党反应不
一。她所在的自由韩国党方面
说，朴槿惠被捕“实在令人遗
憾”，而最大在野党共同民主
党方面则对此表示欢迎。

中国“碳卫星”升空百天
核心载荷工作状态良好

2016年 11月 23日，在酒泉卫星发射中心，科研人员在对“碳卫星”
进行整星电测。 （新华社资料照片）

4 月 1 日，务工人员在“工友
之家”医疗室买药。

当日，山东济南市一座工友服
务站落户中建三局山东文化设计创
意产业园项目工地。该工友服务站
对进城务工人员生活区实施物业化
管理，配置多种生活设施和文娱设
施，提高农民工在城市务工期间的
幸福指数。

（新华社记者 朱峥 摄）

工友服务站
服务农民工